[image: Descrição: Descrição: Descrição: http://www.conre3.org.br/novo_site/img/escolas/unirlogo.png]

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA
NÚCLEO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA
DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE BIOLOGIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CONSERVAÇÃO EUSO DE RECURSOS NATURAIS

ATA DE DEFESA DE QUALIFICAÇÃO DE DISSERTAÇÃO DE MESTRADO

Aos xx dias do mês de xxx de 20xx, às xx horas, na Fundação Universidade Federal de Rondônia - UNIR, foi iniciada a defesa de Qualificação de Dissertação de Mestrado do discente XXXXXXXXXXXXXXXXXX, intitulada “XXXXXXXXXXXXX”. A banca examinadora foi composta pelos Professores:
	Presidente:

	Membro Interno:

	Membro Externo:

O candidato apresentou sua Qualificação de Dissertação em xxxx minutos e, após este tempo, a banca iniciou a arguição  e ao términino reuniu-se  e considerou o(a) candidato(a):

(  ) 	Aprovado SEM modificações (o aluno deve considerar as sugestões apenas para a redação do texto final da dissertação e entregar uma cópia em PDF aprovado  na secretaria do PPGReN para imediato arquivamento).
(  ) 	Aprovado COM modificações, SEM necessidade de retornar aos Membros da Banca Examinadora (o aluno deve entregar na secretaria do PPGReN uma cópia corrigida e aprovada pelo orientador, no prazo de 15 (quinze) dias para arquivamento).
(  ) 	Reprovado (o discente deve procurar a Coordenação do curso, para obter esclarecimentos sobre os procedimentos de nova submissão em prazo de até 90 dias, a depender do tempo regulamentar restande do curso, ou desligamento do curso).

Ao final dos trabalhos, foi lavrada a presente ATA, que segue assinada pelos membros da banca examinadora, pelo orientador(a) e discente.

__________________________
Presidente da banca

________________________                                                                                          __________________
Membro interno								membro externo

Ciente: _______________
Discente

Pós Graduação em Conservação e Uso de Recursos Naturais - PPGReN
Campus Universitário José Ribeiro Filho- BR 364, Km 9,5 Bloco 1P/LICBIO – Sala 108 -  Porto Velho/RO
CEP: 76801-059  -  E-mail: ppgren@unir.br -www.ppgren.unir.br
E-mail: ppgren@unir.br
Fone: (92) 3305-4214 E-mail: secexec@bionorte.org.br

image1.png

image2.png